

WOD-KAN 2023

W dniach 30 maja – 1 czerwca 2023 r. w Bydgoskim Centrum Targowo-Wystawienniczym w Myślicinku odbyły się XXIX Międzynarodowe Targi Maszyn i Urządzeń dla Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN 2023, w których udział wzięli wystawcy z Polski (w sumie 272) oraz Austrii, Czech, Danii, Francji, Holandii, Litwy, Niemiec, Tajwanu i Włoch (34). Targi odwiedziło ponad 9000 osób. Patronatem objęli wydarzenie prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski i wojewoda kujawsko-pomorski Mikołaj Bogdanowicz.



„W świadomości wszystkich osób związanych z sektorem wodociągowo-kanalizacyjnym w Polsce targi WOD-KAN od lat postrzegane są jako święto tej branży, najważniejsza wystawa w Polsce i jedna z największych w Europie. W tym roku również tak jest. Targi WOD-KAN to okazja do wymiany wiedzy, doświadczeń i nowych pomysłów na rozwój naszego sektora. To platforma prezentacji najnowszych osiągnięć, mogących przyczynić się do zwiększenia naszej efektywności. Jeste-

śmy u progu wdrażania dyrektywy wodnej w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia. Czekają nas rewizja dyrektywy śmieciowej, stąd też wyzwania dla branży w tych obszarach nie brakuje. Wystawcy też się do tego przygotowują” – mówił Paweł Sikorski, prezes Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie” (IGWP).

Kolejny raz w targach uczestniczyli przedstawiciele Ukrainy, opowiadając o swoich problemach. Systemy wodociągowe i kanalizacyjne należą do infrastruktury krytycznej. Zniszczona sieć i oczyszczalnie ścieków utrudniają codzienne funkcjonowanie mieszkańców. „Pierwszym krokiem jest odbudowa infrastruktury, aby zapewnić ciągłość funkcjonowania sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Następnym krokiem będzie transfer najlepszych rozwiązań i technologii, by chronić życie ludzi i środowisko” – powiedziała Klara Ramm z IGWP.

Podczas wspólnego panelu eksperci z Kanady, Niemiec oraz Finlandii zaprezentowali przykłady dobrych praktyk w zakresie odbudowy, szkolenia pracowników, a także finansowania wodociągów.

„Nasi goście z Europy Zachodniej są pod wrażeniem rozwoju branży w Polsce, nowoczesności naszych systemów wod.-kan. Ale trudno się temu dziwić – fachowcy z tej branży to prawdziwi pasjonaci, dla których praca jest misją. Aby zwykli mieszkańcy mieli stale czystą wodę w kranach, pracują 24 godziny na dobę siedem dni w tygodniu” – wyjaśniła Anna Lembitz z IGWP.

Targi WOD-KAN to wydarzenie, na którym należy być. W czasach, gdy rynek jest pełen niepewności i daleko mu do stabilności, do której przyzwyczailiśmy ostatnie lata, udział w takim wydarzeniu jest szczególnie ważny dla firm działających w tym strategicznym sektorze gospodarki. Obecność na wystawie umożliwia nawiązanie nowych kontaktów biznesowych. Można tu spotkać wielu potencjalnych



Wystawa zewnętrzna



Wystawa wewnętrzna



Laureaci Grand Prix targów WOD-KAN 2023

klientów i partnerów, co ma znaczenie, gdyż każda nowa transakcja jest niezwykle cenna. Targi WOD-KAN są również idealnym miejscem do poznania najnowszych trendów i technologii. W branży wod.-kan. rozwój w tym zakresie to priorytet, a udział w tak dużym wydarzeniu pozwala na zapoznanie się z najnowszymi rozwiązaniami, co jest kluczowe dla dalszego rozwoju każdej firmy. Kolejnym ważnym aspektem jest możliwość promocji swojej marki. Udział w bydgoskich targach daje okazję do zaprezentowania swojej oferty szerokiemu gronu potencjalnych klientów i partnerów – niezwykle ważny argument w trudnych czasach, przy szczególnie intensywnej rywalizacji.

„Z ogromną wdzięcznością i radością chcę przekazać wszystkim Państwu serdeczne podziękowania za udział w tegorocznej wystawie. Wasza obecność i zaangażowanie sprawiły, że XXIX targi WOD-KAN były niezapomnianym wydarzeniem. Dziękuję za to, że kolejny raz dołączyliście do naszej społeczności, wspólnie tworząc dynamiczne środowisko targowe, które jest nie tylko miejscem wymiany wiedzy i doświadczeń, ale także platformą prezentacji nowych pomysłów i innowacji oraz branżowym miejscem spotkań. Mam nadzieję, że tegoroczna wystawa była dla Państwa inspirującym doświadczeniem, otwierającym nowe możliwości współpracy, nawiązywania kontaktów i budowania relacji w branży. Życzę dalszych osiągnięć i sukcesów oraz oczekuję z niecierpliwością na kolejne spotkanie na przyszłorocznych, jubileuszowych XXX targach WOD-KAN” – powiedział prezes Państwowej Izby Gospodarczej Inżynierów Budownictwa Inżynierii, Andrzej Sikorski.

Podczas uroczystego otwarcia targów ważnym akcentem było przyznanie Dorocie Jakucie Krzyża Kawalerskiego Orderu

Odrodzenia Polski przez prezydenta RP. Odznaczenie wręczył wojewoda Mikołaj Bogdanowicz. Dorota Jakuta była prezesem IGWP, a także działaczką polityczną i samorządową.

Wzorem poprzednich edycji targów wystawcy i goście wzięli udział w kolejnej, stacjonarnej edycji konferencji #must have branży wod.-kan.: wodociągowcy wodociągowcom. Ofertę konferencyjną uzupełniły dodatkowe sympozja organizowane przez samych wystawców, którzy w ten sposób zaakcentowali szczególnie ważne elementy swojej działalności.

Dodatkowo ofertę doskonale uzupełniła Strefa Edukacji, gdzie studenci i wykładowcy z kierunków związanych z branżą wod.-kan. mogli się spotkać i wymienić doświadczeniami.

Branża w kryzysie

Jak podali organizatorzy, branża wod.-kan. jako jedyna pozbawiona została możliwości urealniania cen za świadczone usługi. Obowiązujące taryfy ustalone były przed inflacją, wojną w Ukrainie i wzrostem kosztów energii. Dane z ankiet IGWP wskazują, że na koniec 2022 r. aż 81% przedsiębiorstw wod.-kan. miało stratę. Za pierwszy kwartał 77% z nich już odnotowało stratę, a 40% utraciło płynność finansową. 43% wskazało konieczność zaciągnięcia dodatkowych zobowiązań finansowych.

„Jesteśmy na skraju i gdzie to doprowadzi, nie wiemy. Dłużej niż pół roku wiele przedsiębiorstw nie wytrzyma. Kilka już teraz przechodzi gruntowną restrukturyzację, aby się ratować. Kilka jest



na skraju upadłości, mnóstwo kolejnych może funkcjonować kilka miesięcy i trzeba będzie ogłaszać upadłość. Do tego zagraża nam utrata kadry – wysoko wykwalifikowani pracownicy będą w końcu odchodzić z pracy. Zaczynamy stawać się niebezpiecznie nieprzygotowani do sytuacji krytycznych” – powiedział Tadeusz Rzepecki, przewodniczący Rady IGWP.

Pierwszego dnia targów przyznano nagrody Grand Prix za najlepszy produkt w kategoriach wyrób i technologia oraz najciekawsze ekspozycje.

Grand Prix targów WOD-KAN za najlepszy produkt w kategorii technologia / rozwiązanie systemowe

Zwycięzca: Agencja Wspierania Ochrony Środowiska Sp. z o.o. za program Aquarius.

Nominowani: Kartgis Sp. z o.o. za model matematyczny sieci wodociągowej w systemie GIS oraz Kamstrup Sp. z o.o. za akustyczną metodę detekcji wycieków flowIQ 2200.

Grand Prix targów WOD-KAN za najlepszy produkt w kategorii urządzenie / materiał / wyrób

Trzech równorzędnych zwycięzców: PGJ Probig – Polska za turbinę rurową, Xylem Water Solutions Polska Sp. z o.o. za stację monitoringu MSX, Sanit-Serwis Sp. z o.o. za mrozoodporne szafki do pobierania próbek wody z sieci wodociągowej.

Nominowani: Endress+Hauser Polska Sp. z o.o. za sondę spektralną Memosens Wave CAS80E, Uponor Infra Sp. z o.o. za zbiorniki inteligentne Uponor Infra, Xylem Water Solutions Sp. z o.o. za Cordonel – elektroniczny wodomierz ultradźwiękowy, Poltraf Sp. z o.o. za TurbiTechw2 – czujnik zawiesiny i mętności, Prote Technologie dla Środowiska Sp. z o.o. za system biomonitoringu Symbio, Marseplast za pakiet deszczowy BOLT 3000 D z pompą, Polska Fabryka Wodomierzy i Ciepłomierzy FILA za system zdalnego odczytu wodomierzy Polonia.

Grand Prix targów WOD-KAN za najlepsze stoisko

Trzech równorzędnych zwycięzców: Uni-soft Sp. z o.o., Kaczmarek Malewo Sp. k., Prote Technologie dla Środowiska Sp. z o.o.

„Nowoczesne Budownictwo Inżynierskie” oraz portal BudownictwoInzynierskie.pl patronowali medialnie targom.

Oprac. Redakcja na podstawie materiałów IGWP, zdjęcia: IGWP

